
2024 年 8 月 

お得意様 各位 

光 製 薬 株 式 会 社 
東京都台東区今戸 2-11-15 

生理食塩液「ヒカリ」（20mL） 
限定出荷解除に関するお知らせ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、標題製品につきまして、2023 年 9 月より限定出荷を実施しておりましたがこの度

安定供給体制が整いましたことから、2024 年 9 月より限定出荷を解除しますことをご案内さ

せていただきます。 

本件につきましては、医療関係者の皆様、特約店様に多大なるご迷惑をおかけしました事

を深くお詫び申し上げます。 

謹白 

記 

■対象製品

製品名 容量・包装 統一商品コード 製造販売元 

生理食塩液「ヒカリ」 
20mL×50 管 

（ﾌﾟﾗｽﾁｯｸｱﾝﾌﾟﾙ）
186 74603-7 光製薬株式会社 

■出荷状況・対応状況

出荷量：「Ａ.出荷量通常」 製造販売業者の対応状況：「①通常出荷」

限定出荷解除日：2024 年 9 月 2 日受注分より

※出荷状況・対応状況につきましては「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて

日薬連発第 137 号（2023 年 3 月 1 日）参照

■お問合せ先

光製薬株式会社 営業本部・営業推進部までお願いいたします。 

TEL：03-3874-9351 

以上 


